



Princip for mobiltelefoner

<p>Formål (Hvad vil I overordnet opnå)</p>	<p>På skolen foregår digitale læreprocesser primært ved hjælp af iPads, Chromebooks og bærbare pc'er. Mobiltelefoner anvendes kun som læremiddel i ganske særlige tilfælde, hvorfor eleverne som udgangspunkt kan undvære mobiltelefoner i skoletiden. Vi ønsker, at elevernes fokus i undervisningen og sociale aktiviteter ikke bliver afledt.</p>
<p>Mål (hvor er i henne når princippet er ført ud i livet)</p>	<p>Mobiltelefonen anvendes kun i ganske særlige tilfælde, hvor den med læring for øje er mest relevant at bruge, f.eks. foto- eller videodokumentation.</p>
<p>Skolens ansvar (delmål, som skolen skal arbejde henimod)</p>	<p>Indskoling og mellemtrin: Mobiltelefoner indsamles hver morgen, låses forsvarligt væk og udleveres igen ved skoledagens afslutning.</p> <p>Udskoling: Som udgangspunkt gælder det samme som i indskoling og på mellemtrin. Dog kan der i helt særlige tilfælde gives dispensation, f.eks. når en klasse vurderes til at kunne have mobiltelefoner på sig uden at dette påvirker elevernes koncentration negativt. Dispensation skal af eleverne opleves som et privilegium.</p> <p>Udveksling af vigtige og akutte beskeder mellem forældre og elever sker ved at forældrene ringer til kontoret og ved at eleverne benytter kontorets telefon.</p>
<p>Forældrenes ansvar (hvis relevant fx ift. skole-hjem samarbejdet)</p>	<p>Det er forældrenes ansvar at eleverne bruger deres mobiltelefoner på forsvarlig vis – etisk, økonomisk og sundhedsmæssigt forsvarlig.</p>
<p>Elevens ansvar (hvis relevant fx ift. trivsel eller læring)</p>	<p>Det er elevernes ansvar at aflevere deres mobiltelefoner frivilligt og uden at blive opfordret til det.</p>
<p>Succeskriteriet for princippet (hvornår er formålet realiseret? En beskrivelse/konkretisering af den ønskede effekt/tilstand)</p>	<p>Fokus på undervisning og social interaktion.</p>
<p>Kommunikation (hvordan og hvornår gives denne information til rette vedkommende)</p>	<ul style="list-style-type: none"> -Hjemmesiden: Princippet lægges ud på skolens hjemmeside -Aula: Princippet er tilgængeligt på Aula -Forældremøder: På de første forældremøder på alle årgange gennemgås princippet -Indskrivning: Princippet udleveres til nye forældre og elever